



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2017 г.

№ 3/66-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 06 февраля 2017 г. № 3/66-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2151547,73378» заменить цифрами «1656196,02015»;

2) в абзаце втором цифры «1137251,23378» заменить цифрами «1128498,62015»;

3) в абзаце третьем цифры «1014296,5» заменить цифрами «527697,4»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «285408,7» заменить цифрами «231037,08637»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «197698,7» заменить цифрами «188946,08637»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «42091,0»;

7) в абзаце пятнадцатом цифры «235206,1» заменить цифрами «125166,0»;

8) в абзаце семнадцатом цифры «126500,0» заменить цифрами «16459,9»;

9) в абзаце восемнадцатом цифры «447508,2» заменить цифрами «116568,2»;

10) абзац двадцатый признать утратившим силу.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2151547,73378» заменить цифрами «1656196,02015», цифры «1137251,23378» заменить цифрами «1128498,62015», цифры «1014296,5» заменить цифрами «527697,4»;

2) в абзаце девятом цифры «285408,7» заменить цифрами «231037,08637»;

3) в абзаце десятом цифры «197698,7» заменить цифрами «188946,08637»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «42091,0»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «235206,1» заменить цифрами «125166,0»;

б) в абзаце четырнадцатом цифры «126500,0» заменить цифрами «16459,9»;

7) в абзаце пятнадцатом цифры «447508,2» заменить цифрами «116568,2»;

8) абзац семнадцатый признать утратившим силу.

3. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1527031,79649» заменить цифрами «1041432,69649»;

б) в абзаце втором цифры «514269,79649» заменить цифрами «515269,79649»;

в) в абзаце третьем цифры «1012762,0» заменить цифрами «526162,9»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «126989,1» заменить цифрами «82370,1»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «39279,1» заменить цифрами «40279,1»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «42091,0»;

ж) в абзаце пятнадцатом цифры «153416,8» заменить цифрами «43376,7»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «126500,0» заменить цифрами «16459,9»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «359636,5» заменить цифрами «28696,5»;

к) абзац двадцатый признать утратившим силу;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1527031,79649» заменить цифрами «1041432,69649», цифры «514269,79649» заменить цифрами «515269,79649», цифры «1012762,0» заменить цифрами «526162,9»;

б) в абзаце девятом цифры «126989,1» заменить цифрами «82370,1»;

в) в абзаце десятом цифры «39279,1» заменить цифрами «40279,1»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «42091,0»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «153416,8» заменить цифрами «43376,7»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «126500,0» заменить цифрами «16459,9»;

ж) в абзаце пятнадцатом цифры «359636,5» заменить цифрами «28696,5»;

з) абзац семнадцатый признать утратившим силу.

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «512754,884» заменить цифрами «503002,27037»;

б) в абзаце четвертом цифры «94319,6» заменить цифрами «84566,98637»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «512754,884» заменить цифрами «503002,27037»;

б) в абзаце четвёртом цифры «94319,6» заменить цифрами «84566,98637».

5. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «92489,1» заменить цифрами «65604,87»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «21779,1» заменить цифрами «23513,87»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «70710,0» заменить цифрами «42091,0»;

б) в графе 6 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «60910,9» заменить цифрами «49228,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «15200,9» заменить цифрами «16252,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «45710,0» заменить цифрами «32976,1»;

в) в графе 6 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «29360,3» заменить цифрами «12997,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4360,3» заменить цифрами «3882,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «25000,0» заменить цифрами «9114,9»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «917,9» заменить цифрами «2079,47»;

д) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «19600,0» заменить цифрами «865,23»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2600,0» заменить цифрами «865,23»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «17000,0» заменить цифрами «0,0»;

е) строки 2.1-2.1.2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнических сооружений, расположенных на территории Ульяновской области, в том числе:	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 и 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	865,23
---	------	---	--	---------------------	---	--------

2.1.1.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнического сооружения на ручье Вершняги у села Софьино в муниципальном образовании «Ореховское сельское поселение» Радищевского района Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 и 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	584,23
2.1.2.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнического сооружения на реке Кюль-Буе у с. Новые Зимницы в муниципальном образовании «Старокулаткинский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 и 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	97,0

ж) дополнить строками 2.1.3 и 2.1.4 следующего содержания:

«	2.1.3.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнического сооружения на правом притоке реки Сызранка у п. Красносельск в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 и 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	95,0
	2.1.4.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнического сооружения пруда на ручье Поньрка, притоке р. Майдан, у с. Сущевка в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89,0

з) в графе 6 строки 3 цифры «11900,0» заменить цифрами «12900,0»;

и) в графе 6 строки 3.3 цифры «2600,0» заменить цифрами «3600,0»;

к) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «126989,1» заменить цифрами «82370,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «39279,1» заменить цифрами «40279,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «87710,0» заменить цифрами «42091,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «94319,6» заменить цифрами «84566,98637»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «55140,2» заменить цифрами «45828,98637»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «34066,4» заменить цифрами «33625,0»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «94319,6» заменить цифрами «84566,98637»;

3) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «285408,7» заменить цифрами «231037,08637»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «197698,7» заменить цифрами «188946,08637»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «87710,0» заменить цифрами «42091,0».

6. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «127816,8» заменить цифрами «26856,13»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «18316,8» заменить цифрами «10396,23»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «109500,0» заменить цифрами «16459,9»;

б) в графе 6 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «127816,8» заменить цифрами «9399,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «18316,8» заменить цифрами «2739,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «109500,0» заменить цифрами «6660,2»;

в) дополнить строками 1.2 и 1.3 следующего содержания:

«	1.2.	Берегоукрепление р. Большой Авраль в п. Черная Речка и п. Труженник Мелекесского района Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 и 2018 годы	Всего, в том числе:	14836,2
					бюджетные ассигнования областного бюджета	5036,5
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	9799,7
	1.3.	Берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Панская Слобода муниципального образования «город Новоульяновск» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2620,53

г) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «20600,0» заменить цифрами «11520,57»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3600,0» заменить цифрами «11520,57»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «17000,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в графе 6 строки 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «19600,0» заменить цифрами «10520,57»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2600,0» заменить цифрами «10520,57»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «17000,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в графе 6 строки 2.2.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9800,0» заменить цифрами «2104,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1300,0» заменить цифрами «2104,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «8500,0» заменить цифрами «0,0»;

ж) в графе 6 строки 2.2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9800,0» заменить цифрами «2104,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1300,0» заменить цифрами «2104,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «8500,0» заменить цифрами «0,0»;

з) дополнить строками 2.2.3-2.2.5 следующего содержания:

«	2.2.3.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на ручье оврага Заводского правого притока р. Кулатки в р.п. Старая Кулатка муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2104,1
	2.2.4.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Красная Якла у с. Ружеевцино в муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2104,1
	2.2.5.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на ручье Поньрка, притоке р. Майдан, у с. Сушевка в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2104,17

и) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «153416,8» заменить цифрами «43376,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «126500,0» заменить цифрами «16459,9»;

2) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «235206,1» заменить цифрами «125166,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «126500,0» заменить цифрами «16459,9».

7. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «322336,5» заменить цифрами «16796,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «15396,5» заменить цифрами «16796,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «306940,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «15396,5» заменить цифрами «16796,5»;

в) строки 1.2-1.4 признать утратившими силу;

г) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «32300,0» заменить цифрами «6900,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8300,0» заменить цифрами «6900,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «24000,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в графе 6 строки 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «26800,0» заменить цифрами «1400,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2800,0» заменить цифрами «1400,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «24000,0» заменить цифрами «0,0»;

е) строку 2.2.1 признать утратившей силу;

ж) в графе 6 строки 2.2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «13400,0» заменить цифрами «1400,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «12000,0» заменить цифрами «0,0»;

з) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «359636,5» заменить цифрами «28696,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «330940,0» заменить цифрами «0,0»;

2) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «447508,2» заменить цифрами «116568,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «330940,0» заменить цифрами «0,0».
